Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н
Д У М А
РЕШЕНИЕ №133/6

28 декабря 2015 г.									г. Киренск

	О передаче части полномочий от муниципальных образований (поселений) Киренского муниципального района на уровень муниципального образования Киренский район

Руководствуясь п.4 ст.15, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.6 Устава муниципального образования Киренский район, решениями Дум муниципальных образований (сельских и городских поселений),
ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять полномочие по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от:
1) [bookmark: sub_92]Коршуновского муниципального образования, в соответствии с решением Схода граждан Коршуновского сельского поселения от 02.12.2015 г. № 14.
2. [bookmark: sub_3]Поручить председателю Думы Киренского муниципального района, председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район и председателям Дум муниципальных образований, указанных в пункте 1 данного решения заключить Соглашения о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Данное Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ленские зори» и размещению на официальном сайте Администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru в разделе «Дума Киренского района».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Мэр
Киренского муниципального района					К.В. Свистелин

Председатель Думы
Киренского муниципального района 					П.М. Пашкин